Протокол
конкурсной комиссии по проведению конкурса на получение некоммерческими организациями (в том числе социально ориентированными некоммерческими организациями) субсидий из бюджета Шарыповского муниципального округа на реализацию программ (проектов), связанных с оказанием общественно полезных услуг в сфере физической культуры и спорта.

25.11.2024 г.                                                                                                                               № 1

	ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель комиссии:

	Н.П.Линюшин
	-
	руководитель МКУ «УСиТ»

 Заместитель председателя комиссии:

	Е.В. Глазунова
	-
	ведущий экономист МКУ  «УСиТ»

Секретарь комиссии:

	М.В. Гаврилова
	-
	аналитик 1 категории МКУ «УСиТ»

Члены комиссии:

Л.П. Тимашова          -    ведущий экономист МКУ  «УСиТ»

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об итогах приёма заявок социально ориентированных некоммерческих организаций (далее – СОНКО) на отбор программ (проектов) для получения субсидий из бюджета Шарыповского муниципального округа в 2024 году;
2. Об итогах проверки заявок СОНКО на соответствие требованиям, установленным в разделе 6 Порядка предоставления субсидий из бюджета округа социально ориентированным некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями (далее - Порядок);
3. Об определение среди членов комиссии круга лиц, имеющих заинтересованность в итогах отбора программ (проектов) СОНКО для получения субсидий из бюджета Шарыповского муниципального округа в 2024 году;
4. О проведение оценки заявок СОНКО, допущенных к конкурсному отбору СОНКО для предоставления субсидий из бюджета Шарыповского муниципального округа в 2024 году (далее - конкурсный отбор), членами Комиссии;
5. О подведение итогов оценки заявок СОНКО, определение СОНКО, прошедших конкурсный отбор, формирование рейтинга данных заявок СОНКО.
 1. Об итогах приёма заявок социально ориентированных некоммерческих организаций (далее - СОНКО) на отбор программ (проектов) для получения субсидий из бюджета Шарыповского муниципального округа в 2024 году.
СЛУШАЛИ:
Заместителя председателя комиссии Глазунову Е.В.. сообщила, что за период приёма заявок с 11 ноября 2024 года по 25 ноября 2024 года на участие в конкурсном отборе поступила 1 заявка.
Заявка поступила до окончания срока приёма заявок. Заявка принята и зарегистрирована в соответствии,  с установленным Порядком.
РЕШИЛИ:
1.1.Информацию Глазуновой Е.В. принять к сведению.
Голосовали: ЗА - 4 чел.; ПРОТИВ - 0 чел., ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - 0 чел.
 2. Об итогах проверки заявок СОНКО на соответствие установленным Порядком требованиям.
СЛУШАЛИ:
Линюшин Н.П. сообщил, что в ходе рассмотрения заявки СОНКО на соответствие установленным Порядком требованиям, выяснилось, что предоставленные документы полностью соответствуют требованиям.
 Линюшин Н.П. предложил утвердить список СОНКО, допущенных к проведению конкурсного отбора из числа СОНКО, подавших заявки на участие в конкурсном отборе (приложение № 1 к настоящему Протоколу).
РЕШИЛИ:
2.1.Утвердить список СОНКО, допущенных к проведению конкурсного отбора из числа СОНКО, подавших заявки на участие в конкурсном отборе (приложение № 1 к настоящему Протоколу).
Голосовали: ЗА - 4 чел.; ПРОТИВ - 0 чел.; ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - 0 чел
 3.Об определении среди членов комиссии круга лиц, имеющих заинтересованность в итогах отбора программ (проектов) СОНКО для получения субсидий из бюджета Шарыповского муниципального округа в 2024 году.
СЛУШАЛИ:
Секретарь комиссии Гаврилова М.В. сообщила, что в соответствии с пунктом 5 Положения о конкурсной комиссии, член комиссии обязан проинформировать комиссию до начала рассмотрения заявок, если он лично, прямо или косвенно заинтересован в итогах отбора.
Для целей настоящего Положения о конкурсной комиссии под личной заинтересованностью члена комиссии понимается возможность получения доходов (неосновательного обогащения) в денежной либо натуральной форме, доходов в виде материальной выгоды непосредственно членом комиссии, его близкими родственниками, а также гражданами или организациями, с которыми член комиссии связан финансовыми или иными обязательствами.
Заявлений от членов комиссии о заинтересованности в итогах отбора не поступило. Иных фактов заинтересованности членов комиссии не известно.
3.1. Информацию Гавриловой М.В. принять к сведению, выдвинуть на голосование.
РЕШИЛИ:
Голосовали: ЗА - 4 чел.; ПРОТИВ - 0 чел.; ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - 0 чел.
 4. О подведение итогов оценки заявок СОНКО, определение СОНКО, прошедших конкурсный отбор, формирование рейтинга данных заявок СОНКО
СЛУШАЛИ:
Линюшин Н.П. сообщил, что итоги проведения оценки заявок СОНКО подведены; по результатам оценок СОНКО предложил утвердить рейтинг заявок СОНКО, претендующих на получение субсидий из бюджета Шарыповского муниципального округа в 2024 году и список заявок СОНКО, прошедших конкурсный отбор (приложения № 2 и № 3 к настоящему Протоколу).

РЕШИЛИ:
4.1. Утвердить рейтинг заявок СОНКО, претендующих на получение субсидий из бюджета Шарыповского муниципального округа в 2024 году (приложение № 2 к настоящему Протоколу);
4.2. Утвердить список заявок СОНКО, прошедших конкурсный отбор (приложение № 3 к настоящему Протоколу);
Голосовали: ЗА - 4 чел.; ПРОТИВ - 0 чел.; ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - 0 чел.
	Председатель комиссии:

	Линюшин Н.П.
	  -
	руководитель МКУ «УСиТ»

	          Заместитель председателя комиссии:

	Е.В. Глазунова
	 -
	ведущий экономист МКУ «УСиТ»

	Секретарь комиссии:

	М.В. Гаврилова	              -    аналитик 1 категории  МКУ «УСиТ
Члены комиссии:
Л.П. Тимашова           -    ведущий экономист МКУ УСиТ»

Приложение № 1
к Протоколу заседания Комиссии
от 25.11.2024 г. № 1

Список СОНКО, допущенных к проведению конкурсного отбора из числа СОНКО, подавших заявки на участие в конкурсном отборе

	№ п/п
	Дата подачи заявки
	Наименование организации (СОНКО)
	Наименование проекта
	Отметка о допуске

	1
	22.11.2024
	Шарыповское местное отделение Общероссийской общественной молодежной организации «Российский союз сельской молодежи»
	Спортивный марафон «Я выбираю ГТО»
	Допущена

Приложение № 2
к Протоколу заседания Комиссии
от 25.11.2024 г.  № 1

Рейтинг заявок СОНКО, претендующих на получение субсидий из бюджета Шарыповского МО в 2024 году
	№ п/п
	№ заявки
	Наименование организации (СОНКО)
	Наименование проекта
	Общий балл
	Рейтинг

	1
	1
	Шарыповское местное отделение Общероссийской общественной молодежной организации «Российский союз сельской молодежи»
	Спортивный марафон «Я выбираю ГТО»
	4
	1

Приложение № 3
к Протоколу заседания Комиссии
от 25.11.2024 г.  № 1

Список заявок СО НКО, прошедших конкурсный отбор
	 № п/п
	№ заявки
	Наименование организации (СОНКО)
	Наименование проекта
	Объём выделяемой субсидии из бюджета Шарыповского муниципального округа  (руб.)

	1
	1
	[bookmark: _GoBack]Шарыповское местное отделение Общероссийской общественной молодежной организации «Российский союз сельской молодежи»
	Спортивный марафон «Я выбираю ГТО»
	50 000,00